
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/364/2023 
RADY GMINY RACIĄŻEK 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raciążek na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku,                                      
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art.211, 212, 214 pkt. 1 i 2, art. 215, 216, 
217, 218, 221, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku,                     
o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 31.786.032,42 zł z tego: 

1) bieżące w wysokości 14.349.964,79 zł 

2) majątkowe w wysokości 17.436.067,63 zł zgodnie z planem dochodów określonych w załączniku Nr 1. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 36.127.553,26 zł z tego: 

1) bieżące w wysokości 15.944.897,09 zł w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.128.456,01 zł 

- obsługa długu JST – 179 129,38 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 5.841.147,65 zł 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2.181.207,00 zł 

- dotacje na zadania bieżące w kwocie – 612 051,00 zł 

- w tym: dotacje celowe z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 45 000,00 zł 

2) majątkowe w wysokości 20.182.656,17 zł zgodnie z planem wydatków określonym w załączniku Nr 2. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 36.048,00 zł 

2) celową w wysokości – 42.790,00 zł 

z przeznaczeniem na: realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                                              
w kwocie 42.790,00 zł. 

§ 4. Kwota przychodów budżetu w wysokości 4.844.591,12 zł. Kwota rozchodów budżetu w wysokości 
503 070,28 zł zgodnie z planem określonym w załączniku Nr 8. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 100.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1360



2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek                 w kwocie 
503 070,28 zł. 

§ 6. Planowany deficyt w kwocie 4.341.520,84 zł zostanie sfinansowany: wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.000.000,00 zł, przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.341.521,84 zł oraz przychodami z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 999.999,00 zł. 

§ 7. Uchwala się dochody w kwocie 53 002,61 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 53 002,61 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

§ 8. Uchwala się dochody w kwocie 824.832,60 zł z tytułu opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz wydatki związane z odpadami komunalnymi w kwocie 824.832,60 zł. 

§ 9. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 10. Dochody i wydatki otrzymane z budżetu państwa związane z realizacją własnych zadań bieżących 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 11. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez gminę w 2023 roku oraz wysokość 
nakładów inwestycyjnych określa załącznik Nr 9. 

§ 12. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z rządowego funduszu 
inwestycji lokalnych, zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

II. Szczegółowy plan budżetu: 

§ 13. 1) Szczegółowy plan dochodów przedstawia załącznik Nr 1. 

2) Szczegółowy plan wydatków przedstawia załącznik Nr 2. 

3) Szczegółowy plan przychodów i rozchodów przedstawia załącznik Nr 8. 

III. Pozostałe postanowienia. 

§ 14. Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych 
z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 – 567.051,00 zł. 

§ 15. Dotacje celowe z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie                
z załącznikiem Nr 6 – 45.000,00 zł. 

§ 16. Plan dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska dochody 5.000,00 zł, 
wydatki 5.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 17. Plan dochodów i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, załącznik Nr 13. 

§ 18. Plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku funduszu pomocy Ukrainie, załącznik Nr 14. 

§ 19. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych: dochody – 174 000,00 zł, wydatki – 174 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 20. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 208 996,23 zł do dyspozycji sołectw, zgodnie   z załącznikiem 
Nr 10. 

§ 21. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

- pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 100.000,00 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczki w kwocie 503 070,28 zł.; 

2) zaciągania zobowiązań na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków budżetu Unii 
Europejskiej niepodlegających zwrotowi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1360



3) do dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w tym także w zakresie wynagrodzeń i pochodnych 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu; 

5) udzielanie w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty – 50.000,00 zł. 

§ 22. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Raciążek 
 

Mariusz  Zakrzewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1360



   

 

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XLVII/364/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 31 stycznia 2023r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 255 886,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 255 886,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 255 886,00 

400 
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
6 940 264,24 

 40002  Dostarczanie wody 6 940 264,24 

  0830 Wpływy z usług 288 664,24 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

1 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

6 650 000,00 

600   Transport i łączność 9 500 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 500 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

9 500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 29 121,00 

 70095  Pozostała działalność 29 121,00 

  0830 Wpływy z usług 29 121,00 

720   Informatyka 30 181,63 

 72095  Pozostała działalność 30 181,63 

  
6267 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

30 181,63 

750   Administracja publiczna 200 399,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 60 400,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

60 400,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 139 999,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 40 000,00 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

99 999,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 100,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1360



   

 

  

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

3 936 968,61 

 
75601 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

20 000,00 

  
0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

20 000,00 

 
75615 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

882 902,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 877 353,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 091,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 1 608,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 850,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

991 054,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 437 792,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 301 059,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 2 113,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 22 090,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

200 000,00 

  
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

4 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

283 002,61 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

53 002,61 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

210 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

1 760 010,00 

  
0010 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

1 745 884,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

880,00 

 75495  Pozostała działalność 880,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

880,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1360



   

 

  
0020 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 

14 126,00 

758   Różne rozliczenia 5 590 390,00 

 
75801 

 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 057 006,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 057 006,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 457 770,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 457 770,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 75 614,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 75 614,00 

801   Oświata i wychowanie 80 000,00 

 80104  Przedszkola 80 000,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

15 000,00 

  0830 Wpływy z usług 65 000,00 

852   Pomoc społeczna 929 606,05 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

36 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

36 000,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

261 600,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

261 600,00 

 85216  Zasiłki stałe 409 700,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

409 700,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 83 700,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

83 700,00 

 
85228 

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

131 200,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

123 200,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 5 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

5 000,00 

 85295  Pozostała działalność 2 406,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1360



   

 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

2 406,05 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

856 120,00 

 85395  Pozostała działalność 856 120,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

856 120,00 

855   Rodzina 1 179 100,00 

 

 

 

85502 
 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 
 
 

1 171 400,00 
 
 
 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 161 400,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

10 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 100,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

100,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

7 600,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

7 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 256 015,89 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 253 083,29 

  0830 Wpływy z usług 253 083,29 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 824 832,60 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

824 832,60 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 173 100,00 

 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

173 100,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1360



   

 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

       

Razem: 31 786 032,42 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1360



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/364/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 157 786,00 

 01030  Izby rolnicze 6 900,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 
2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

6 900,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 80 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 005 886,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 645 886,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

260 000,00 

 01095  Pozostała działalność 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

400 
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
7 081 786,08 

 40002  Dostarczanie wody 7 081 786,08 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 000,00 

  4260 Zakup energii 80 064,24 

  4300 Zakup usług pozostałych 123 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 791 521,84 

600   Transport i łączność 10 404 166,58 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 61 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

61 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 343 166,58 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 941,96 

  4300 Zakup usług pozostałych 49 941,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

25 282,66 

700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

 70095  Pozostała działalność 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

720   Informatyka 34 771,59 

 72095  Pozostała działalność 34 771,59 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

30 181,63 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 589,96 

750   Administracja publiczna 2 614 705,13 

 75011  Urzędy wojewódzkie 98 440,21 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 264,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 554,69 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 596,99 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 661,56 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 662,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1360



 

 

 

  
4360 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

5 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 258 696,35 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 364 994,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 089,01 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 11 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 248 331,84 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

35 579,71 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 100,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 264 210,83 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

5 327,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

37 693,96 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

9 870,00 

  4580 Pozostałe odsetki 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 000,00 

 75095  Pozostała działalność 106 984,57 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących 

13 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 850,57 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 984,00 

  4430 Różne opłaty i składki 17 750,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 100,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

95 260,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 94 380,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 180,00 

  4260 Zakup energii 9 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

900,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 150 584,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 131 484,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1360



 

 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 600,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

2 000,00 

 75495  Pozostała działalność 880,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 880,00 

757   Obsługa długu publicznego 179 129,38 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

179 129,38 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

179 129,38 

758   Różne rozliczenia 78 838,00 

 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 78 838,00 

  4810 Rezerwy 78 838,00 

801   Oświata i wychowanie 6 768 695,82 

 80101  Szkoły podstawowe 4 293 792,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 119 163,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 8 960,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 359 558,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 434,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 386 199,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

47 142,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 200,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

  4260 Zakup energii 112 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 153 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 550,00 

  
4360 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

6 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

83 188,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

3 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 724 984,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 141 315,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 999 999,00 

 80104  Przedszkola 1 544 064,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 201,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 385 880,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 775,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 167 820,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 
 
Solidarnościowy 

18 934,00 
 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1360



 

 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

  4260 Zakup energii 21 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 810,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

200 000,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

37 523,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 436 608,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 39 313,00 

 80107  Świetlice szkolne 113 338,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 226,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 985,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 278,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

13 910,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 993,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 3 946,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 335 921,82 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 512,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 908,08 

 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 105 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 988,91 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 6 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

5 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 177 668,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 518,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 738,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 839,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 115,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 158,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

75 697,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 825,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1360



 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 901,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 042,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 58 929,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

181 516,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 549,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 760,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

26 044,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 163,00 

 80195  Pozostała działalność 40 199,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

40 199,00 

851   Ochrona zdrowia 53 002,61 

 85153  Zwalczanie narkomanii 10 884,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 384,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 500,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 118,61 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących 

300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 902,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 416,61 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 774 013,05 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej 

36 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 000,00 

 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

341 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 341 600,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 6 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 500,00 

 85216  Zasiłki stałe 409 700,00 

  3110 Świadczenia społeczne 409 700,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 402 753,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 250,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268 780,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 267,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 817,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
SSolidarnościowy 

7 131,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1360



 

 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 700,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

9 008,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

177 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 131 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 200,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 8 334,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 334,00 

 85295  Pozostała działalność 391 926,05 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4260 Zakup energii 3 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 229 700,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 2 406,05 

  4309 Zakup usług pozostałych 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 140 000,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 570,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

856 120,00 

 85395  Pozostała działalność 856 120,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 120,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

20 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 

855   Rodzina 1 396 463,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 244 020,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 023 195,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 260,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 891,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 752,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 877,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

  4260 Zakup energii 1 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 100,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

2 495,00 

 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1360



 

 

 85504  Wspieranie rodziny 69 743,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 840,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 685,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 695,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 360,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 663,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

7 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 600,00 

 85595  Pozostała działalność 75 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 75 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 982 965,02 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 253 083,29 

  4260 Zakup energii 8 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 244 883,29 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 824 832,60 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 798,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 783,18 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 058,38 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

724,74 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 787 586,81 

  4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

831,49 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

500,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 173 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 078,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

441,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 081,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 120 500,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 664 949,13 

  4260 Zakup energii 484 754,05 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 195,08 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 553 751,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 371 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

330 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1360



 

 

  
2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

35 000,00 

 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

6 000,00 

 92116  Biblioteki 162 751,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

162 751,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00 

  
2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 

926   Kultura fizyczna 45 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 45 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

45 000,00 

       

Razem: 36 127 553,26 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1360



Dział
Rozdzia

ł
§ Wyszczególnienie Plan dochodów

Plan 

wydatków

60 400,00 60 400,00

75011 60 400,00 60 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminom 

ustawami

60 400,00

4010 Wynagrodzenie osobowe 42 493,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 7 266,00

4120 Składki na fundusz pracy 1 041,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00

1 100,00 1 100,00

1 100,00 1 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami

1 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00

123 200,00 123 200,00

123 200,00 123 200,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminom 

ustawami

123 200,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 77 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 200,00

1 169 100,00 1 169 100,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVII/364/2023

Rady Gminy Raciążek

z dnia 31 stycznia 2023 r.

PLAN DOTACJI CELOWYCH NA ZADANIA ZLECONE

Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 ROK

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urząd Wojewódzki

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

852 POMOC SPOŁECZNA

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

855 RODZINA

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1360



1 161 400,00 1 161 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminom 

ustawami

1 161 400,00

3110 Świadczenia społeczne 1 023 195,00

4010 Wynagrodzenie osobowe 28 210,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 109 304,00

4120 Składki na fundusz pracy 691,00

85503
100,00 100,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 
100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

7 600,00 7 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminom 

ustawami

7 600,00

3110 Świadczenia społeczne 7 600,00

1 353 800,00 1 353 800,00

85502 Świadczenia rodzinne z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów

                                                    RAZEM

855

Karta Dużej Rodziny

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1360



Dział Rozdz

iał
§ Wyszczególnienie

Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

796 000,00 796 000,00

36 000,00 36 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin

36 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 000,00

261 600,00 261 600,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin

261 600,00

3110 Świadczenia społeczne 261 600,00

409 700,00 409 700,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin

409 700,00

3110 Świadczenia społeczne 409 700,00

83 700,00 83 700,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin

83 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 803,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 12 187,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 710,00

5 000,00 5 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin

5 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

852 POMOC SPOŁECZNA

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

85216 Zasiłki stałe

85219 Ośrodek Pomocy Społecznej

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLVII/364/2022

Rady Gminy Raciążek

z dnia 31 stycznia 2022 r.

PLAN DOTACJI CELOWYCH NA REALIZACJĘ

WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH NA 2023 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 1360



3110 Świadczenia społeczne 5 000,00

796 000,00 796 000,00

85230

RAZEM

852

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 1360



Załącznik 5                            

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

13 000,00

13 000,00

2900
Wpłaty gmin na rzecz innych JST oraz związków gmin na 

dofinansowanie zadań bieżących
13 000,00

300,00

300,00

2900
Wpłaty gmin na rzecz innych JST oraz związków gmin na 

dofinansowanie zadań bieżących
300,00

553 751,00

371 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
330 000,00

2800
Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
35 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finasowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

6 000,00

162 751,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
162 751,00

20 000,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych, konserwatorskich 

obiektów zabytkowych. Przekazanie jednostkom 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

20 000,00

567 051,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

92116 Biblioteka

851

OCHRONA ZDROWIA

92109

921

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

75095

Pozostała działalność

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Gminny Ośrodek Kultury

RAZEM

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XLVII/364/2023

Rady Gminy Raciążek

z dnia 31 stycznia 2023 r.

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 1360



Dział
Rozdz

iał
§ Wyszczególnienie Plan

45 000,00

45 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu JST 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

45 000,00

45 000,00RAZEM

Załącznik Nr 6

do  Uchwały XLVII/364/2023

Rady  Gminy Raciążek

                                   z dnia 31 stycznia 2023 r.       

DOTACJA CELOWA DLA PODMIOTU SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

926 KULTURA FIZYCZNA

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 1360



Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan 

przychodów

Plan 

wydatków

174 000,00 174 000,00

90 000,00 90 000,00

830 Wpływy z usług 90 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4220 Zakup środków żywności 86 000,00

84 000,00 84 000,00

830 Wpływy z usług 84 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4220 Zakup środków żywności 77 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00

80148 Stołówka Szkolna

Załącznik Nr 7

do  Uchwały XLVII/364/2023

Rady Gminy Raciążek

  z dnia 31 stycznia 2023 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW 

OŚWIATOWYCH

801

Oświata i Wychowanie

80104 Przedszkole

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 1360



 

 

 

Załącznik Nr 8 do Uchwały XLVII/364/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 31 stycznia 2023r. 

 Przychody 

 

 Paragraf  Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 341 521,84 

 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 000 000,00  

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 503 069,28  

 
 Razem: 4844591,1200  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 1360



 

 

 

Załącznik Nr 8 do Uchwały XLVII/364/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 31 stycznia 2023r. 

 Rozchody 

 

 Paragraf  Po zmianie  

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 503 070,28  

 
 Razem: 503070,2800  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 1360



 

 

 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XLVII/364/2023 Rady Gminy Raciążek z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Zadania inwestycyjne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 050 886,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 80 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Turzynek 80 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 905 886,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 905 886,00 

   

Budowa kanalizacji sanitarnej, przyłączy kan. san.,  przewodu 

tłoczonego wraz z przyd. przep. ściek. dla budyn. zlokal. przy 

ul. Glinki i ul. Aleja 700-lecia w miej. R-ek 

1 255 886,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej w Raciążku 650 000,00 

 01095  Pozostała działalność 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

   Budowa stacji meteorologicznej 65 000,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
6 791 521,84 

 40002  Dostarczanie wody 6 791 521,84 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 791 521,84 

   Przebudowa stacji uzdatniania wody etap I 6 791 521,84 

600   Transport i łączność 10 225 282,66 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 225 282,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 200 000,00 

   Budowa, przebudowa, remont dróg na terenie Gminy Raciążek 9 500 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 160306C, Podole-Siarzewo oraz 

drogi wewnętrznej etap I km 0+000,00 do 2+101,98 
700 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 282,66 

   Zagospodarowanie miejsca rekreacji w Turzynku  15 282,66 

   Zakup rębaka do gałęzi 10 000,00 

720   Informatyka 34 771,59 

 72095  Pozostała działalność 34 771,59 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 181,63 

   Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0 30 181,63 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 589,96 

   Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0 4 589,96 

801   Oświata i wychowanie 999 999,00 

 80101  Szkoły podstawowe 999 999,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 999 999,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 1360



 

 

 

   

Przebudowa kot. węglowej na gazową, budowę ins. gaz. i inst. 

tech. kotłowni gaz. Q=352 kW w piw. bud. Szkoły 

Podstawowej wraz z bud. zew. odc. przy ul. Szkolnej w 

miejscowości Raciążek, Gmina Raciążek, działka nr 569/15, 

obręb Raciążek  

999 999,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 195,08 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 195,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 195,08 

   Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Podole  36 218,10 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Dąbrówka 3 976,98 

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Niestuszewo 10 000,00 

   Modernizacja Oświetlenia w miejscowości Raciążek 20 000,00 

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Turzno 10 000,00 

  
Razem 20 182 656,17 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 1360



Lp Sołectwo Kwota Zadanie Dział Rozdz §

7 000,00 Zakup podnośnika TUR do ciągnika 750 75023 4210

8 976,30
Dofinansowanie imprez kulturalno - 

integracyjnych
750 75095 4210

10 000,00
Zakup koszy i ławek przy Ruinach 

Zamku
750 75095 4210

3 000,00
Przebudowa dróg w miejscowości 

Raciążek
600 60016 4210

2 000,00
Wynajem toalety przenośnej TOI-

TOI
750 75095 4300

3 000,00
Modernizacja wodociągu przy ul. 

Ogrodowej
400 40002 4210

20 000,00 Budowa oświetlenia w Raciążku 900 90015 6050

Razem 53 976,30

12 029,61
Przebudowa dróg w miejscowości 

Siarzewo
600 60016 4210

500,00
Dofinansowanie imprezy 

integracyjnej
750 75095 4210

12 029,61
Przebudowa dróg w miejscowości 

Siarzewo
600 60016 4300

Razem 24 559,22

1 976,98 Spotkania i wyjazdy integracyjne 750 75095 4210

4 000,00
Wymiana hydrantów, założenie  

zasów 
400 40002 4300

10 000,00
Modernizacja oświetlenia 

drogowego we wsi Niestuszewo
900 90015 6050

Razem 15 976,98

   Załącznik Nr 10

do  Uchwały Nr XLVII/364/2023

     Rady Gminy Raciążek

 z dnia 31 stycznia 2023r.

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2023 r.

1
Raciążek

2
Siarzewo

3
Niestuszewo

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 1360



7 912,35
Przebudowa dróg w miejscowości 

Podzamcze
600 60016 4210

800,00
Opłata za energię elektryczną 

dotyczącą obsługi monitoringu
900 90015 4260

7 912,35
Przebudowa dróg w miejscowości 

Podzamcze
600 60016 4300

Razem 16 624,70

Podole 36 218,10
Budowa oświetlenia w 

miejscowości Podole
900 90015 6050

Razem 36 218,10

2 000,00
Dofinansowanie paczek dla dzieci z 

okazji Dnia Dziecka
750 75095 4210

3 976,98
Modernizacja oświetlenia w 

miejscowości Dąbrówka
900 90015 6050

10 000,00 Zakup rębaka do gałęzi 600 60016 6060

Razem 15 976,98

5 000,00
Zakup kruszywa na utwardzenie 

dróg 
600 60016 4210

3 500,00 Organizacja imprezy integracyjnej 750 75095 4210

1 897,29
Doposażenie działki w 

miejscowości Turzno
750 75095 4210

4 000,00 Budowa przyłącza wody 400 40002 4210

10 000,00 Modernizacja oświetlenia ulicznego 900 90015 6050

Razem 24 397,29

5 000,00
Zorganizowanie imprez kulturalno 

– integracyjnych
750 75095 4210

15 282,66
Zagospodarowanie miejsca rekreacji 

w Turzynku
600 60016 6060

4
Podzamcze

5

Dąbrówka

Turzno

6

7

8
Turzynek

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 1360



984,00
Opłata za udostępnienie lokalu na 

zebrania sołeckie
750 75095 4300

Razem 21 266,66

208 996,23RAZEM

8
Turzynek

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 1360



Dział Rozdział § Wyszczególnienie
Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

0,00 141 521,84 

0,00 141 521,84 

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
141 521,84 

0,00 700 000,00

0,00 700 000,00 

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
700 000,00 

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

40002 Dostarczanie wody

600
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

60016 Drogi publiczne gminne

Załącznik Nr 11

                                                                                                do  Uchwały Nr XLVII/364/2023

Rady Gminy Raciążek
z dnia 31 stycznia 2023 r.

PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW 

POCHODZĄCYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI 

LOKALNYCH

400

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 1360



Dział
Rozdzia

ł
§ Wyszczególnienie

Plan 

dochodów
Plan wydatków

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00
5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

Załącznik Nr 12

                                                                                                do  Uchwały Nr XLVII/364/2023

Rady Gminy Raciążek

z dnia 31 stycznia 2023 r.

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z TYTUŁU OPŁAT I KAR ZA 

KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 1360



Dział Rozdzi

ał
§ Wyszczególnienie

Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

856 120,00 856 120,00

856 120,00 856 120,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych zprzeciwdziałaniem 

COVID-19

856 120,00

3110 Świadczenia społeczne 6 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 850 000,00

856 120,00 856 120,00

853

RAZEM

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Załącznik Nr 13

do Uchwały Nr XLVII/364/2023

Rady Gminy Raciążek

z dnia 31 stycznia 2023 r.

PLAN DOCHDÓW I WYDATKÓW 

 Pozostała działalność 85395

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 1360



Dział Rozdzia

ł
§ Wyszczególnienie

Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

880,00 880,00

880,00 880,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

880,00

4300 Zakup usług pozostałych 880,00

880,00 880,00

Załącznik Nr 14

do Uchwału Nr XLVII/364/2023

Rady Gminy Raciążek

z dnia 31 stycznia 2023 r.

PLAN DOCHDÓW I WYDATKÓW 

Pozostała działalność75495

RAZEM

NA WYDZIELONYM RACHUNKU FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 1360


	Uchwała
	Cyfra rzymska I
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Cyfra rzymska II

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 13 Cyfra rzymska III

	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 18
	Paragraf 19
	Paragraf 20
	Paragraf 21
	Paragraf 21 Punkt 1
	Paragraf 21 Punkt 1 Tiret 1 (7)
	Paragraf 21 Punkt 1 Tiret 2 (8)

	Paragraf 21 Punkt 2
	Paragraf 21 Punkt 3
	Paragraf 21 Punkt 4
	Paragraf 21 Punkt 5

	Paragraf 22
	Paragraf 23

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15

		2023-02-27T10:00:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




